
Филиал муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения средней  

общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 
 

 
П Р И К А З 

 
 

от 01 апреля 2021 года         № ОД-22 

 

Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательном процессе  

в  2021– 2022 учебном году 

 

 

 

  На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) 
"Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из 

числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 

Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования»;  приказов  Министерства образования 
и науки РФ «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», утвержденных приказами Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от 14.08.2015 
г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе  
филиала МБОУ СОШ №5 г.Алагира в с.Бирагзанг в 2021-2022 учебном году (Приложение 

№ 1). 
2.Учителям  школы осуществлять образовательный процесс в 2021 – 2022 учебном году 

по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 
3.Контроль за исполнением приказа возложить на Ботоеву И.Г., заместителя заведующего 
филиалом по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 
Зав. филиала МБОУ СОШ №5      А.А. Каргинова 

г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 
С приказом ознакомлена:                              Ботоева И.Г. 
                                                                         Тигиева Ф. 
 

 
 



 
 
 


